
PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2022

Página(s): 1/3

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 50 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 31 / 2022

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços na área da saúde com médico especialista na clínica de pediatria para

realização de plantões médicos, com carga horária de 04 horas sequenciais cada, a serem realizados 03 (três) vezes por semana, para atender a

demanda da Unidade de Saúde Célio Franco.

Preâmbulo

Credenciamento

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
RPS SERVICOS MEDICOS 16.581.168/0001-78 LIGIA COSTA DA SILVA

3S SOLUCOES MEDICAS S.A. 40.084.157/0001-67 CASSIO PENA RODRIGUES

Registro do Pregão

Lote 1 - SERVIÇOS MEDICOS - PLANTÃO MÉDICO DIURNO COM ESPECIALIDADE NA CLÍNICA DE PEDIATRIA, COM A
CARGA HORÁRIA DE 04 HORAS SEQUENCIAIS CADA. ATENDIMENTO A SER REALIZADO TRÊS VEZES POR SEMANA. -

SERVIÇO	

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 3S SOLUCOES MEDICAS S.A. Classificado R$ 227.998,8000

1 RPS SERVICOS MEDICOS Classificado R$ 228.000,0100

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇOS MEDICOS - PLANTÃO MÉDICO DIURNO COM ESPECIALIDADE NA CLÍNICA
DE PEDIATRIA, COM A CARGA HORÁRIA DE 04 HORAS SEQUENCIAIS CADA. ATENDIMENTO A SER REALIZADO TRÊS
VEZES POR SEMANA. - SERVIÇO	
Data / Hora Fornecedor Valor
17/05/2022 10:38:17 RPS SERVICOS MEDICOS R$ 227.099,0000

17/05/2022 10:38:20 3S SOLUCOES MEDICAS S.A. R$ 227.000,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇOS MEDICOS - PLANTÃO MÉDICO DIURNO COM ESPECIALIDADE NA CLÍNICA
DE PEDIATRIA, COM A CARGA HORÁRIA DE 04 HORAS SEQUENCIAIS CADA. ATENDIMENTO A SER REALIZADO TRÊS
VEZES POR SEMANA. - SERVIÇO	
Data / Hora Fornecedor Valor
17/05/2022 10:38:22 RPS SERVICOS MEDICOS R$ 226.000,0000

17/05/2022 10:38:25 3S SOLUCOES MEDICAS S.A. R$ 225.700,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇOS MEDICOS - PLANTÃO MÉDICO DIURNO COM ESPECIALIDADE NA CLÍNICA
DE PEDIATRIA, COM A CARGA HORÁRIA DE 04 HORAS SEQUENCIAIS CADA. ATENDIMENTO A SER REALIZADO TRÊS
VEZES POR SEMANA. - SERVIÇO	
Data / Hora Fornecedor Valor
17/05/2022 10:38:28 RPS SERVICOS MEDICOS R$ 225.000,0000

17/05/2022 10:38:31 3S SOLUCOES MEDICAS S.A. R$ 224.900,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇOS MEDICOS - PLANTÃO MÉDICO DIURNO COM ESPECIALIDADE NA CLÍNICA
DE PEDIATRIA, COM A CARGA HORÁRIA DE 04 HORAS SEQUENCIAIS CADA. ATENDIMENTO A SER REALIZADO TRÊS
VEZES POR SEMANA. - SERVIÇO	
Data / Hora Fornecedor Valor
17/05/2022 10:38:36 RPS SERVICOS MEDICOS R$ 224.000,0000

17/05/2022 10:38:40 3S SOLUCOES MEDICAS S.A. R$ 223.900,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2022

Página(s): 2/3

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

5ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇOS MEDICOS - PLANTÃO MÉDICO DIURNO COM ESPECIALIDADE NA CLÍNICA
DE PEDIATRIA, COM A CARGA HORÁRIA DE 04 HORAS SEQUENCIAIS CADA. ATENDIMENTO A SER REALIZADO TRÊS
VEZES POR SEMANA. - SERVIÇO	
Data / Hora Fornecedor Valor
17/05/2022 10:38:44 RPS SERVICOS MEDICOS R$ 223.000,0000

17/05/2022 10:38:49 3S SOLUCOES MEDICAS S.A. R$ 222.900,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇOS MEDICOS - PLANTÃO MÉDICO DIURNO COM ESPECIALIDADE NA CLÍNICA
DE PEDIATRIA, COM A CARGA HORÁRIA DE 04 HORAS SEQUENCIAIS CADA. ATENDIMENTO A SER REALIZADO TRÊS
VEZES POR SEMANA. - SERVIÇO	
Data / Hora Fornecedor Valor
17/05/2022 10:38:53 RPS SERVICOS MEDICOS R$ 222.000,0000

17/05/2022 10:38:58 3S SOLUCOES MEDICAS S.A. R$ 221.900,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇOS MEDICOS - PLANTÃO MÉDICO DIURNO COM ESPECIALIDADE NA CLÍNICA
DE PEDIATRIA, COM A CARGA HORÁRIA DE 04 HORAS SEQUENCIAIS CADA. ATENDIMENTO A SER REALIZADO TRÊS
VEZES POR SEMANA. - SERVIÇO	
Data / Hora Fornecedor Valor
17/05/2022 10:39:07 RPS SERVICOS MEDICOS R$ 221.000,0000

17/05/2022 10:39:10 3S SOLUCOES MEDICAS S.A. R$ 220.900,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇOS MEDICOS - PLANTÃO MÉDICO DIURNO COM ESPECIALIDADE NA CLÍNICA
DE PEDIATRIA, COM A CARGA HORÁRIA DE 04 HORAS SEQUENCIAIS CADA. ATENDIMENTO A SER REALIZADO TRÊS
VEZES POR SEMANA. - SERVIÇO	
Data / Hora Fornecedor Valor
17/05/2022 10:39:31 RPS SERVICOS MEDICOS R$ 216.000,0000

17/05/2022 10:39:35 3S SOLUCOES MEDICAS S.A. R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - SERVIÇOS MEDICOS - PLANTÃO MÉDICO DIURNO COM ESPECIALIDADE NA CLÍNICA
DE PEDIATRIA, COM A CARGA HORÁRIA DE 04 HORAS SEQUENCIAIS CADA. ATENDIMENTO A SER REALIZADO TRÊS
VEZES POR SEMANA. - SERVIÇO	
Fornecedor Valor Vencido
RPS SERVICOS MEDICOS R$ 216.000,0000

Habilitação

RPS SERVICOS MEDICOS Habilitada

Ocorrências

Resultado

Fornecedor: RPS SERVICOS MEDICOS Total R$ 216.000,00

Lote 1 - SERVIÇOS MEDICOS - PLANTÃO MÉDICO DIURNO COM ESPECIALIDADE NA CLÍNICA DE PEDIATRIA, COM A
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2022

Página(s): 3/3

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

 

SERVIÇOS MEDICOS -

PLANTÃO MÉDICO DIURNO

COM ESPECIALIDADE NA

CLÍNICA DE PEDIATRIA,

COM A CARGA HORÁRIA

DE 04 HORAS

SEQUENCIAIS CADA.

ATENDIMENTO A SER

REALIZADO TRÊS VEZES

POR SEMANA. - SERVIÇO

SERV. 180,0000 1200.0000 216000.00000000 5,26%  - 

 Total Lote R$ 216.000,00

Encerramento

COIMBRA, 17 de Maio de 2022.

____________________________________________________
ALESSANDRO HERCULANO CASSIMIRO

Pregoeiro

____________________________________________________
FRANCISCO JOSE SILVA SANT ANA

Membro da CPL

____________________________________________________
MAGNA CRISTINA BARBOSA AZAR

Membro da CPL

____________________________________________________
EDER FRANCO DE CARVALHO

Membro da CPL

____________________________________________________
FRANCIANE CRISTINA CAL GAMARANO

Membro da CPL

____________________________________________________
RPS SERVICOS MEDICOS

LIGIA COSTA DA SILVA

____________________________________________________
3S SOLUCOES MEDICAS S.A.
CASSIO PENA RODRIGUES

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

